ジョイントモジュール
総合取扱説明書
目  次
保証           1
廃棄に関する事項ついて         1
形式変更について          1
機種一覧           2
基本仕様           3

・本製品は、一般産業廃棄物として処理してください。
・WJM□はリチウム電池を使用しております。廃棄時は各自治体の法規に従って処理してください。
形式構成変更について
ジョイントモジュール機能ユニット「WJF-PE4」の電流計測レンジ追加（400A レンジ，600A レンジ）に伴い、
ジョイントモジュールメインユニット「WJMC」および「WJMD」の形式を変更しました。新形式製品は、旧形
式製品との互換性が保たれています。
新形式の製品を、既存でお使いの弊社システムに混在させても、問題ありません。
旧形式    新形式
ＷＪＭＣ → ＷＪＭＥ
ＷＪＭＤ → ＷＪＭＦ
ご注意
400/600A レンジで計測される際には、本機に接続する WJF-PE4 およびパッケージソフト
（WRS-MONH/NCFT/REPO/PMS 等）が 400/600A レンジ計測対応のバージョンである必要があります。
※WJF-PE4 を 400/600A レンジで使用するためには、WJF-PE4 の形式の末尾に｢A0｣、｢AU｣、｢AW｣、が
付加されたバージョンである必要があります。
｢A0｣：400/600A 計測対応 5A レンジ：WCCT
｢AU｣：400/600A 計測対応 5A レンジ：CTL-10
｢AW｣：400/600A 計測対応 5A レンジ：WRCT
2
機 種 一 覧
品    名 形 式 名 仕    様
ジョイントモジュールメインユニット WJME-A LAN、LON搭載タイプ
 WJME-B LAN 搭載タイプ
 WJME-C LON 搭載タイプ
 WJMF-A 電力演算機能付き LAN、LON 搭載タイプ
 WJMF-B 電力演算機能付き LAN 搭載タイプ
 WJMF-C 電力演算機能付き LON 搭載タイプ
品    名 形 式 名 仕    様
ジョイントモジュール機能ユニット WJF-PA2
電力監視ユニット ※
汎用CT 単相３線/三相３線 ２回路
 WJF-PA34
電力監視ユニット ※
汎用CT 三相４線 １回路
 WJF-PE4
電力監視ユニット ※
小型分割CT 単相３線/三相３線 ４回路
 WJF-AI16 アナログ入力ユニット
 WJF-VT4 交流電圧入力ユニット ※
 WJF-CT4 交流電流入力ユニット 汎用 CT ※
 WJF-AE8 交流電流入力ユニット 小型分割 CT ※
 WJF-RI8 測温抵抗体入力ユニット
 WJF-THI16 サーミスタ入力ユニット
 WJF-DI16□ デジタル入力ユニット
 WJF-DO16□ デジタル出力ユニット
 WJF-STO RS232C モジュール
※WJF-PA2、WJF-PA34、WJF-PE4、WJF-VT4、WJF-CT4、WJF-AE8 は電力演算機能付きのメインユニット WJMF
との組合せでのみご使用いただけます。
※ラインアップの追加と安全対策強化のため、形式を変更しました。
新形式の製品は、旧製品との相互性が保たれています。
旧形式    新形式
ＷＪＭＡ → ＷＪＭＥ
ＷＪＭＢ → ＷＪＭＦ
ＷＪＭＣ → ＷＪＭＥ
ＷＪＭＤ → ＷＪＭＦ
3
基 本 仕 様
電 源 電 圧  AC85～242V(50/60Hz)、DC85～132V
消 費 電 力  メインユニットのみ
LAN+LON+RS232C AC 電源 約 16VA（AC200V 時）、DC 電源 約 70mA（DC100V 時）
LAN+RS232C   AC 電源 約 16VA（AC200V 時）、DC 電源 約 70mA（DC100V 時）
LON+RS232C   AC 電源 約 14VA（AC200V 時）、DC 電源 約 50mA（DC100V 時）
メインユニット＋機能ユニット８台（最大）
LAN+LON+RS232C AC 電源 約 29VA（AC200V 時）、DC 電源 約 130mA（DC100V 時）
LAN+RS232C   AC 電源 約 29VA（AC200V 時）、DC 電源 約 130mA（DC100V 時）
LON+RS232C   AC 電源 約 27VA（AC200V 時）、DC 電源 約 120mA（DC100V 時）
ア イ ソ レ ー シ ョ ン  メインユニット
LON 端子－LAN コネクタ－RS232C コネクタ－電源端子間相互
メインユニット－機能ユニット
電源－入出力端子間
LON 端子、LAN コネクタ－入出力端子間
機能ユニット間
出力端子間